futurum constituendis cunctis etiam aliis cujusvis status et conditionis homini­
bus, presentes visuris harum serie stricte 111anrlanrns, quatenus receptis pre­
sentibus antodo deinceps prefatos cives et Saxones nostros aut alterum eorum 
previa ratione, in personis, rebusque et bonis eorum impeclire, molestare aut 
quovismodo damnificare nullatenus presmnmatis, sed eisdem huiusmodi con­
cambia auri I et alia premissa, iuxta · eorum antiquas libertates libere exercere 

permittatis, presentibus per1ectis exhibenti restitutis. Da:turn Bude feria tertia 
proxima post dominicam Oculi anno domini .Mrllesirmo Quadringentesimo Sep­
tvagesimo primo, regni nostri anno quarto decimo, Coronationis vero Septimo. 

Archiv des Vereines fiir sieb. Landeskunde. N. F. VI. pag. 188-189. OrigiRalultl ln archiva ora­

~u,lui Bistri\a. 
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1472. Casi11tiT1t, regele Polonf el, concede oraşului Leopole, în interesulu prospe• 147 2 • 

rărei sale, doue terguri mari pe anu, şi dispune totu-o-dată, că comercianJii transmarini 
diJl iJtloldova se nu potă face comerciu cu ţ~rile de susu ale Polo11iei, de catu numai după 
ce voru plăti vamă În oraşulu Leopolei1. 

I n nomine Domini Amen. Ad -perpetuam rei memoriam. Cum inter 
humane nature comoda 11ichi1l dignius memoria habeatur, opportunum igitur 
existit, ut actus hominum literarum apkibus et testtl!.lm annotacione perhennen­

tur 1 ne lapsu temporis sinrnl cum tempo re evanescant, proinde nos Kazirnirus 
Dei gracia Rex Polo11ie, necnon terrarum Cracouie, Sandomirie, Siradie, 
Lancicie, Cuyauye, magm.1s dux Lithwanie, Russie Prussieque ac Culmensis, 
Elbingensis et Pomeranie domiaus et heres etc . significamus tenore presencium, 
quibus expedit universis, presentibus et foturis, presencium noticiani habituris, 
quomodo inter alias occupacionis nostre curas ad hac studium mentis nostre 
extenditur, ut civitates nostre sub feliei nostro regi mine in suis utilitatibus, 
proventibus et cornodis debite augeantur, vole11tes itaque civitat'is nostre Leo­
poliensis condicionem facere meliorem , in dicta civitate nostra Leopoliensi 
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annuale forum singulis anrns, pnmum pro festo quolibet sancte et individue 
Trinitatis, quod stabit et durabit per duarum septimanarurn decursum, a)iud 
vero forum annuale pra quolibet festo sancte J\gnetis, per duas septimanas 
similiter duraturum, ab omnibus mercatoribus cuiuscuntque status, condicionis, 
sexus vei gradus hominibus in omnibus mercanciis et. rebus, cuiuscumque ge­
neris existant, statuinrns exercendum perpetue et in cvurn; decernentes, ut 
quicumque homines ad dictam civitatem nostram Leopoliensem cum rebus suis 
venclendi et emenclî . gracia aecesserint .securitate nostra accedendo et recedendo 
pociantur, nisi tales sint, quos iura non permittunt, et quibus merita fidecli­
gnon1m consorcia denegantur, sub modis et condicionibus inscriptis: et presen­
tibus insertis. Primo quod forum annuale prefatum Leopoliense 11011 preiudicet 
deposito generali civitatis Leopoliensis, super quo deposito generali civitas, 
est fundata et locata, ita quod mercatores, ab undecunque venientes, depo­
situm generale Leopoliense non pretereant, circuant vei pertranseant, sed mer­
ces suas in Leopoli În eodem ,generali deposito deponant et vendant, secundum 
iura et consuetudines ab antiquo tentas. Ne itaque ipsi rnercatores in civitati­
bus, opi<lis et villis minus iustis theloneis, depactacionibus et rapinis graventur, 
propter quod mercatores aversi sunt a deposito generali Leopoliensi, querentes 
ipsis alias vias rnsolitas theloneo et dcposito Leopoliensibus in destrnctio1îem, 
volumus, ut strate publice et vie Regales omnibus mercatoribus, ah undecun­
que venientibus, sint libere, ut erant ah antiquo. Preterea volunrns, ut eciam 
in stratis publicis et viis Regalibus atque in civitatibus, .opidis et villis nemo 
mercatores, ah undecunque venientes et cum mercibus et bonis eorum ad 
depositum generale aut ad nundinas Leopolienses tendentes, in persona, mer­
cibus, bonis; curribus 1 equis, bobus, aut în quibuscunqtte rebus, quovismodo 
arrestet, nec mofestare presumat, .sed gui ab eisdem mercatoribus in"iuriam 
ha bere se pretendunt, mercatores per tales arrestationes non negligentes in 
transitu in Leopolym sequantur, et ibi in iure civifi coram advo,cato et iudicio 
civitatis Leopoliensis in eisdem mercat-0ribus causas suas iure repctant; simi­
liter ne mercatores, de Leo,poli redeuntes cum personis et mercibus eorum 
versus Camyenyecz vei per Halicz in Walachiam aut alibi tendentes, aliquo 
in loco modo premisso arestentur, qui 1nercatores nernini contra eos quomo­
dolibet causanti respondere teneantur, nisi în Camyenyecz, Trebowla, Halycz 
et Kolornygya civitatibus Regali bus, ad quas civitates eiusmodi arestatores 
pro experiencia iustieîe eosdem mercatores sequantur, qui. ele se querula1itibus 
non al"ter quam iure Maydemburyensi respondere teneantur ;. ut eciam pari 
modo mercatores versus Cracouiam, Sandomiriam, Lwblyn aut versus alias 
regni superiores partes de Leopoli cum bonis eorum proficiscentes, in viis 
aut villis non arestentur, sed ad proximam civitatem libere admittantur, ibi 
eotiam de se querulantibus coram iudicio civitatis eiusdem iure Maydemburi­
gensi tenentur respondere. Admittimus eciam, ut mercatores in sterilibus et 
incultis locis et campis a lias Na plonich polach, ubi non seminatur, nec prata 
secantur et falcastrantur, similfter et in mericis, in transitibus eorum cum equis, 
pecoribus et pecudibus seu cum armentis boum, libera, prout ab antiquo, 
habeant pasc11a, absque omni impedimento et depactacione, în merica tamen 
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solum per unum <liem et unam noctem; si vero ulterius pausare voh1erint, 
cum domino hereditario eiusdern merice pro pascuis componant; cas.u vero, 
quo aliquod dampnum in frumentis aut pratis in pertra.nseundo et redeundo 
per homines, pecora et pecudes aut equos pellentes, alicui terrigene illatum 
foret cum approbacione, ex,tunc eidem heredi pro huiusmodi darnpnis in bonis 
sibi illatis, idem, qui repertus fuerit, tenebitur facere solucionem et satisfac­
cionem iure mediante. Statuimus eciam, ut nullus mercatorum ad depositum 
aut nundinas Leopolienses v.en l'ens , in destructionem censm1m Regalîum pan­
num, telarn et alias res mensurabiles ulna I quocumque vocabulo censeri po­
terint, cum ulna mensuret, neque vendat, exceptis pannis, serkers auro textis, 
acsamitto, adamasco, atlante precioso, cum auro vei sine auro textis, hec 
omnia quilibet mercator poterit, curn ulna incidere et vendere; porcioues sta­
minum sericeorum, alias kytayka dictorum, inceptorum seu incisorum magne 
aut parve onmibus mercatoribus libere esse debent ad vendendum cum ulna, 
computando solum, quod cum ulna more institorum emensurando easdem non 
incidamt. Similiter nullus mercatorum veniencium, in destruccionem censuum 
Regalium res ponderabiles cum talento vendat preter crocum, cariofolos, mu­
scatum, cynamonum, zedwarium, zynziber, flores muscati, cubebas et alias 
res aromaticas, ad apotecam pertinentes, que omnia pretacta hospites merca­
tores cum talento libere vendere poterint; uve passe et calamus aromaticus 
et ficus cum pondere aut sine pondere per hospites libere vendantur, sec11n­
dum beneplacitum eorum; piper vero, cyminum et rysum ad minus cum uno 
)apide; res eciam mercimoniales parciendo non vendantur, sed cum Twzynys 
et Tachrisz vendi debebllnt. ltem omnia pannorum stamina preciosorum et 
simplicium aut provincialium Pofonie ., Slezie per unum stameFl vendantur, 
cubileti alias Barchany, tela, Pokoczyn per unum stamen veFldantur, durante 
foro annuali; et calige per unum Twzynum, velamina de fana atias Swogycze 
per unam porcionem, vei lamina BohemicaHa cum porcione una, papirum 
cum reza. Expirato vero fora annuali I quilibet mercator, in deposito generali 
negociaciones. exercens, res suas vendat secundum consuetudinem antiquam 
et statuta în pondere in tabula signata. Ceram eciam crudam et piper non 
cribratttM de civitate Mn educantur sub ammissione rerum earundem. Nec 
piper vendi debeat nisi cribratum per officialem civitatis ad id deputatum. 
Volumus edam, ut nullus mercatornm advenienis boves aut vaccas emat per 
unum, tempore nundinarum, sed ;id minus per decern, ut carnific~s civitatis 
et cives eciam pro necessita.te et usu civitatis pecora poterint comparare. Sta­
tuimus edam, ut mercatores superiornm parcium, qui merces în \tVala.chiam 
aut alibi post Leopolym ad prestam vendiderint, pro solucionem ad iii.a loca 
in offensam depositi non visitent, sed in deposito Leopoliensi sitam solucionem 
attemptent. Similiter mercatores transmarini \tValachie et earum parcium post 
Leopolym pro solucione mercium ad superiores partes: creditarum non visitent 
partes easdem superiores, sed in deposito Leopolie11si parimodo solucionem 
eorum attemptent, nam per tales visitaciones occultas in eisdem lods visitatis 
exercent neg-ociationes, bona viis insolitis transdt1centes theloneo et deposito 
gener-ali Leopoliensi in detrimentum. Volumus eciarn, ut nulh1s mercator merces în 
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deposito aut tempore nundinarum comparatas in loco vendat, sed ele civitate ducat, 
secundum quod tentum est ab antiquo . Prohibemus eciam, ut nulHus merca­
toris bo11a per theloneatorem in pondere arestentur ex al iqua occasione per 
eundem theloneatorem excogitata, qua arestacione mercatores sepius grnvati re­
pelluntur, sed ut theloneator cum mercatoribus super differenciis eorum corarn 
consulibus de iusti-cia experiatur. Ut igitur tanto maior hominum et mercato­
rum ad ipsam civitatem Leopoliensem concursus fiat, promittimus litera pre­
senti omnes mercatores, qui ad nundinas festi sancte Trinitatis se ibidem 
contulerint, liberos fieri ab omni solucione thelonei Leopoliensis, pro festo 
vero sancte Agnetis, dum in nundinas venerint in Leopolim, tenebuntur the­
lonei.lm sol vere et en.1nt astricti more solito theloneatori, qui pro tempore 
fuerit ira Leopoli . Statui mus, ut mercatores Slezie, Prussie, Polon ie, qui mter 
suum ab antiquo versus Leopolim habent super Sandomiriam, itinera eorum 
habeant libera, ut a pristinis temporibus hab1.1erunt. Item ut sub castra maiori 
extra muros nullus mercator sive hospes aut bona sua arestentur nec iudicen­
tur iure castrensi, non obstante eo, quod ibidem hosplcium habuerit, sed ad 
iurisdiccionem civitatis admittatur cum suis bonis; ut eciam ibidem sub castro 
cervisia non propinetur, nec carnes vendantur, vei forum habeatur, aut nove 
adinvenciones instituantur, contra veterem consuetudinem , în preiudfcium ci­
vitatis. ltem ut super mechanicos Leopolienses labores mechanicorum de aHis 
civitatibus non ducantur, sed hic articufos observetur secundum morem civitatis 
Cracouiensis, qui tempore nundinarum ibidem in talibus observatur. Item ut 
pellifices regni faborem eorum in preiudicium pellificum Leopoliensium non 
vendant in civitate Leopoliensi, excepto labore Lithwanlco, q1.1i cum pelliceis, 
schubis et blanis aliis:que eorum laboribus pellificiariis venire et eosdem libere 
vendere poterint. Verum quia reverendissimo in Christo patri domino Gregorio, 
archiepiscopo Leopoliensi, ac magnifico Stanislao de Chotecz., palatino Russie 
et cap.itaneo Haliciensi, Trebouliensi et Cameneczensi, commiseramus predi­
ctos articulos cum terrigenis dominiorum nostrorum Russie et mercatoribus 
examinari , adequari et concordari, ne forte in offensam alicuius status visi 
fuissent articuli ipsi declinasse:, qui consiliarii nostri, diligenti omnium hominum 
premisso scrutinio inquisicioneque prehabita, prefatos articulos, unan imi om• 
11ium voluntate concordatos et în scriptum reda.etos, sigillisq1.1e suis in carta 
papir.ea obsignatos, nobis direxerunt; et ideo nos fidei eorum et legaHtati r 
ut convenit, se commitentes articulis pra:edictis voluimus robur con tinere , ut 
premissum est, perpetue firmitatis. Casu vero, quo ipsius annualis fori iuxta 
continenciam articulorum pretactorum aut atiquorum ex ipsis institucio in de­
trimentum et dampnum civitatis Leopoliensis, terrigenarum aut aliorum homi­
num vergere videretur , dum per ipsos cives Leopolienses causati fuerimus, 
dictum annuaie fornm deponere et civitatem Leopolliensem circa iura antiqua 
conservare vei pro rei exigencia unum vei ph1res articulos supradictos, qui in 
dampnum civitatis aut terre tenderent, imrnutare, moderare et variare aliosque 
necessarios adiulilgere promittimus et poUicemur. Que omnia arbitrio nostro et 
eorundem civium tmanimi vofontate statuimus cornmittenda. Harum quibus 
sigillum nostrum appensum est testimonio literarnm. Actum et datum Cracouie 
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Sabatto infra Octavas Corporis Christi anno domini millesimo quadringente­
simo septuagesimo secundo, presentibus ibidem reverendo in Christo patre 
domino Iohanne Episcopo Cracouiensi, necnon magnificis, generosis et uene­
rabili Stanislao de Ostrorog Palatino Calisiensi, Dobeslao Km)\tha de \iVisz­
nycze Lublinensi, Iohanne Amor de Tharnow Woinicziensi, Iohane Felice de 
eadem Tharnow Wysficiensi, Stanislao \iVanthropka de Strzekze Sandecz.ensi, 
Petro ele Branycze Byeczensi Castellaois, Iacobo de Darnbno Regni Polonie 
CanceUario et Capitaneo Cracouiensi, Spithkone de Iaroszlaw Succamerar~o , 
Raphaele de Iaroslaw pretacta Capitaneo Leopoliensibus, Sbigneo de O]esch­
nycza Scolastico Cracouiensi , Gneznensis; Cracowiensis, vVladislawiensis, San­
domiriensis Ecclesiarum Canonico et Regie nostre Maiestatis Supremo Secretario, 
aliisque pluribus fidedignis circa premissa. Datum per rnanu:s magnifici Iacobi 
de Oambno Regni Polonie Cancelarii et Capitanei Cracouiensis, sincere oobis 
dilecti. 

Relacio eiusdem mag11ifici ]acobi de 
Dambno Regni Polonie Cancelarii et 
Capitanei Cracowiensis. 

Akta Grodzkie i Ziemskic. Tom. VI. pag. 157-161 , 

CXCVII. 

1472. Petru de Brancze judele, şi Ionu de Wyssokye sub-judele di.strictului Leo- 147 2. 

pole adeverescu, că Ionu de Cfuodorowstaw a zălogitri lui Venceslau din Dworzyska, pentru 
o sumă de ;m mărci, satulu st!u numitu Boleclzova româniscă din districtulu Leopolei. 

N os Petruş de Brancze iudex f!t Johannes de \i\'yssokye sub-iudex 
terrestres Leopolienses generales significamus tenore presentium, quibus expe­
dit generaliter, universis tam presentibus quam futuris, preseotium notici'am 
habituris, quomodo veniens ad nostram et aliorum dominorum nobiscum pro­
tune iudicio terrestri residencium presenciam personatiter generosus dominus 
Johannes de Chodorowstaw, dapifer Leopoliensis., non compulsus, nec coactus 
neque aliquo errore devio seductus, menteque corpore existens sanus, coram 
L1obis libere recognovit, se teneri certe ac veri debiti viginti maircas pecunie 
c.ommunis monete et numeri Poloniei consueti, marcam in quamlihet quadra­
ginta octo grossos computando, nobil'i Venceslao de Dworzyska; in quibus­
quidem viginti marcis prefatus Johannes Chodorowsky fato Venceslao villam 
suam in districtu Leopoliensi et Territorio Zudaczowyensi .sitam, Bolechow 
Valachorum dictam, post fluvium Szukyl iacentem, cum ommi iure, dominio 
et proprietate, utilitatibus, censibus, fructibus, proventibus, agris, pratis, cam­
pis, silvis, mer.icis, gays, virgultis, quercetis, rubetis, venationibus, auoupa­
cionibus, rivis, torrentibus, fluviis , stagnis, lacubus, aquis , piscinis, ipsarum 
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- demissionibus I molendinis et eorum emolimentis, kmethonibus, tabernis 1 pe­
nis i decirnis agnorum et porcorum ac obventionihus generaliter universis; quo­
cumque nomine et vocabulo vocitentţ1r , nichiI ibidem pro se suisque successo­
ribus in eadem viUa penih1s reservando, tenere obHgavit" et invadiavit, et iarn 
sibi Venceslao intromissionem in eandem villam dedit, quam viUam Bolechow 
ipse Venceslaus tenebit et habebit tamdiu, quousque diete vîginti maree per 
ipsurn Johannem aut suos successores sibi Venceslao plenarie fuerint persoh1te. 
In quaquidem possessione diete viile ipse dominus Johannes fatum Vencesfaum 
ab onrni persana sexus utriusque iuxta consuetudinem terrestrem, prnut ad ai­
}iquam personam prescri pcio terrestris spectaret, protegere et a beli o interce­
dere est abligatus. Si autem non protegeret vei solus sibi Venceslao în pos­
sessione dictarnm villarum aliquas iniurias infern! vellet et ob hoc ipse Ven­
ceslaus dampnurn aliquod pateretur, illud non ipsius Venceslai, sed fati Jo­
hannis fieri debet, cum aiutem pro premissis in ius terestre Leopoliense ipse 
Johannes per ipsurn Venceslaum cittatetur, extunc recedendo a districtu suo 
Zudaczowyensi in primo terrnino parere et totam suam causam perdere debet, 
et iam in eodem primo termina ipse Venceslaus fatum Johannem in toto suo 
lucra condempnare potens erit, tamquam in termino peremptorio, pro quibus 
expressis non debet eu11dem ipsum Venceslaum ullo iure nec literis regalibus, 
hello 1 expedicion~ 1 legacione ., prescripcione; co!Ioquio generali vacalllt (sic) 
simplici infirmitate, nec se excipiendo ad districtus alias pro maiori, nec ali­
qua re excogitata sibi Johanni in facto subsidiaria I sed quibuscunque modis 
evadere veUet, his omnibus În primo termino parere et totam suam cmusam 
perdere debet I super que ipse Venceslaus memoriale posuit , quod nos rece­
pimus. In cuius rei testimonium sigiUa nostra presentibus sunt subappensa. 
Actum et datum În Leopoli feria quarta in crastino sancte Agnetis virginis 
anno domini miilesimo quadrigentesimo septuagesimo secundo I presentibus ibi­
dem generosis et nobilibus dominis Johanne de Cutykow Subdapifero, Petro 
Spyklossky Subpincerna Leopolieosibus, Petro Czebrowski , Paulo Clusz de 
Crosno, Raphaele de Streptow et aliis ad premissa testibus fidedignis quam 
pluribus. 

Ak1a Grodzkie i Ziemskie. Tom. VII. pag, 127-128. 

CXCVIII. 

14i2. 1472. (Estrasu ). 1Wa#a CorvinuM, regele Ungariei, ordonă Capitulului din Alba 
Julia se introducă pe nobi.lulu românu fonu Tătan,, şi pe fii lui, în posesiunea comune­
foru Alrnaşu şi Coşia din cornitatulil Hined6rei, pe cari i le a dăruitu în semnu de 
recompensă pentru serviciHe, ce i le a prestatu, în diferite legaţiuni şi espediţiuni, pre­
cum şi pentru mortea fiului sl::u Jacobi1, ucisu de către i1nlmidi regelui. 

1472. Buda:e, i11 vigilia festi pentecostes. Mathiae Regis mandatum ad 
Capitulum ecdesiae Albensis, ut ~cum nos cum attenta: int<i!remtione fiidelis 
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nostri nobilis Jacobi Mathnok aulae nostrae famrliaris, filii Johannis Tatar de 
Byzere per quosdam aemulos nostros, eidem in servitiis nostris Regalibus 
facta, turn vero attent,is, et consideratis ejusdem praefat,i Johannis patris sui 
servitiis, et fidelium servitiorum gratuitis merrtis, per eos primum sacrae hu­
jus Regni nostri Hungariae Coronae, tandemque per praefatum Joannem in 
nonnuUis legationum nostran.Jm, et exercituationum expeditionibus, non sine 
sangviniS sui effusione, et expensarum consummatione factis, -hinc idem Jo­
annes Ta tar, ac Ladislaus, Petrus, Michael, et Joannes fi.Iii ejusdem, nec non 
Michael similiter Tatar frater ipsius patruelis, eorumque posteri universi sta:tu­
antur titulo novae donationis in dominium totalium possessionum Al mas, et 
Kozolya în Cttu. Hunyad existentium, Homines Regii ad hanc statutionem 
designantur : Stephanus Pogan de Berekseu, Emericus de Farcad, Kenderes 
de Szentgyorgy, v. Kereszteny (s'ic) de Almas. 

Dorso hujus mandati adscripta est signatura perhibens, quod statutio 
haec nemine contradicente pera-cta fuerit praesentibus vicinis nobHibus Thoma 
et Joanne de Barcha, Stephano Pogan de Almas, et Gregorio Gal fi de 
Galfalva. 

Exstat in Arch. K. Monostorien. XIX. 63 . 

Transilvania. An. 1873. paz. i39. 

CXCIX. 

221 

1,472. Matia Corvinulre, regele Ungariei, ord6nă perceptoriloru de imposite din 1472. 
comitatulU Dobâcei' ,. că pe Rqmân# din valea Rodnei în Transilvania se nu-i înscrie În 
registrele de contribuţiune ale comita,tului Dobâca, tiindi:i-dt denşii au fostu dăruiţi ora-
şului Bistriţa îndt. de regii de mai înainte ai Ungariei, şi au se remână şi pe viitoru a-
nexaţi la oraşuli:i Bistriţa, bucurându-se de t6te libertăţile, pe cari le au avutu ş~ mai 
înainte. 

Mathias Oei Gratia Rex Hungariae, Bohemi,ae etc. etc. fidelibus 
nostris Dicatoribus, et Exactoribus, quarumcunque contributionum nostrar. 
Taxarum, et CoJlectarum in Cottu de Doboka pro tempore co11stit11tis salu tem 
et Gratiam. Ex1>onitur no bis in personis Prudentum, et Circumspectorum Ju­
dicis, Juratorumque Civium, et commtmitatis Civitatis nostrae Bistriciensis, 
quod licet alias Universi Valachi in Districtu Radna Volgye commorantes, per 
Divos Reges Hungariae nostros scilicet praedecessores eidem Civitati în per· 
petuum donatum fuisset, tamen his praeteritis tem pori bus Dicator. nostror. ah 
eadem Civitate ipsos Valachos separasset, et i.n medium nobilium Cottus. prae­
dicti numerasset, atque dicasset, in praejudiciurn Libertatum eorum, et darn­
num non modicum. Unele fidelitati vestrae firmiter mandamus, quatem.1s per­
ceptis praesentibus, si sic est, ut nobis expositum exstitit, ex tune peramplius 
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ipsos Valachos in medium nobilium non dicetis, sed ad ipsam Civitatern se­
cundum Donationes praefatorum Regum pertinere, ac în omnibus libertatibus, 
quibus alias usi foerunt uti permittatis, et perrnitti facere debeatis. Secus non 
facturi, praesent. pedectis, exhibentibus restitutis. Datt11n Jaurini în profesto 
Beati Emerici Ducis armo Domini I 4 7 2. Regni nostri anno quintodecimo, Co­
ronationis vero nono. 

Originale exstat m Arch. Bistriciensi. 
Copia vern sub Nro. aul. 523. 761. apud Kemeny. 

Transilvania. An. 1S73. pag. 239-240. Din colec1iunea e. Jos. Kemeny . 

.. 

CC. 

i1472. 1472. Malia Corvinulii, regele Ungariei, dăruiesce de nou Saşiloru dîn Trnn -
silvanla, districtu/ii Fctgăraşului şi domeniuliJ Amnaşului, şi anume din causa diferite­
Iaru pagube, ce le au suferitu Saşiii din partea RomânHoril, şi în semnu de recompensă 
pentru multele merite ale districteloru, săsesd faţă de corona Ungariei. Regel'e amintesce 
totii-o-dată, că c;lensulu dăruise Saşiloru şi mai înainte districtulu Fi:tgăraşului şi dome11iulu 
Amnaşului, insă documentuliî acestei donaţiuni îlu furase nisce tâlhari români, dimpreună 
cu alte lucruri, când Saşii se întorceau de la Buda către Transilvania. 

Mathias Dei Gratia Rex Hungariae, Bohemiae etc. ad perpetuam 
rei memoriam. Licet cunctorum sub commisso nobis divinitus constitutorum, 
curam et sollicitudinem habearnus, ipsorumque commoda Regia m1.mificentia 
prosequi .intentlamus, illos tamen praerogativa specialis gratiae nune novarum 
Donationum titulis, nune Juriunt antiquorum restaurationibus amplectimur, quos 
in opere fidditatis fervidos, et exhibitione servhiorum indefessorum sollicitu­
dine sedula comperimus insistentes, Proinde attendentes satis grata, atque rnagna 
fidelium servitiorurn nostrorum merita circumspectorum Judicis, et Juratorum 
Civium, et Hospiturn Civitatis nostrae Cibinîensis, ac saxonum in septem se­
dibus commorantium, quae ipsi primu111 sacrae dicti Regni nostri Hungariae 
Coronae, et tanden1 Matti. nostrae, cum omni ferventis animi zelo, et fideli­
tatis constantia exhibnemnt, considerantes etiam damna, quae ipsi per Vafa• 
chos plenimgue susceperunt, volentes igitur ipsis benevolentiarn nostram Regiarn 
ostendere fn.1ctuosam, Districtum Fogaras vocatum, et Possessionem Ornlasch ap­
pellatam, in quorum pacifico dominio, licet, iidem Cives, et Hospites, ac sa­
xones I se a dudum ex Donatione nostra, ac confirmatione de super facta per­
stitisse, ac etiam nune persistere dicant, ex quo tamen novissime dictare Lit­
terae nosLrae Donatiunales, et confirmatfonales simul cum eertis aliis rebus, 
et bonis ipsorum, per Valachos fatrones, cum quidam ex ipsis Civibus, apud 
quos hujusmodi literae habebantur, hinc Transilvaniam ingrederentur ablatae 
essent, et formiclarent concessu temporum, exinde juribus eornm periculum 
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posse evenire, suplicaru,u no bis, ut ipsis superînde generase providere digna­

remur. Nos igitur, turn praemissorum eorum intuitu servitionim, turn vero, 

quia casus nocivos cunctorum fidelium nostrorum refor111atio11is beneficio, et 

per remedia opportuna restaurare consvevimus, ipsurn Districtum Fogaras, ac 

Possessionem Omlasch simul cum vill'is, et Possessionibus in eodem Districtu 

hahitis I et ad ipsam possessionem Omlasch pertinentibus, ac pariter wm aliis 
C!Ulletis utilitatibuş ,. et pertinentiis quibuslibet, terris videlicet arabili bus cultis, 

et incuhis, agris, pratis, pascuis, virgultis ,. silvis, et nemoribus; montlbus, 

valibus, et vineis, vinearnrn, promontoriis, aquis, fluviis, aquarumque decur• 

sibus, piscinis, piscaturis, molendinis, et locis molendinorum, generaliter vero 

quarunilibet utili.tatum, et pertinentiarum suarum integritatibus, quovis nominis 

vocabulo vocitatis I sub suis veris metis, et antiquis, praemissis sic, ut prae­

fertur stantibus, et se habentibus, memoratis Jud ici, et Jmatis Civibus, et 

Hospitibus, ac toti communitati dictae Civitatis nostrae Cibiniensis ac saxoni­

bus praenotatis de novo, et ex novo, ac novae nostrae donationis titulo de­

dimus, donavimus, et contulimus, imo damus, donamtls, et conferimus jure 

perpetuo, et irrevocabiliter tenenclum, possidendum, pariter et habendum, 

salvo jure aliena. Harum nostrarurn, quibus Sigillurn nostn:11n secretum, et 

appensum vigor,e, et testimonio Literarurn mediante, quas in formam priv~le­

gii nostri redigi, faciemus, dum nobis in specie fuerint reportatae. Datum Bu­

dae feria Ul. prox. post fest.. B. Laurentii mairtyr. a. D. r 472. Regnorum no­

strorurn Hungariae 15. Coronat. 9. Bohemiae v. 4. 

NB. Donationales has transumsit et confirmavit Mathias rex. 1483. 8. 
Calen. Septem. ad supplicaationem Thomae Alternburger, et Michaelis Polner 

magistrorum Civium Civitatis CibinieAsis et Segesvariensis. 

Has dein Confirmationales iternm transumsit Uladisl. Rex. Budae io fe­

sto divfs. Apstlor. anno t 503,. et hae Confirmatiof)ales anni 1503. habentur in 

Archivo Nationali Cibiniensi sub Nr. 25. 

NB. Supersunt etiam statutorio Relatoriae Capit. alb. Transilvaniae de 
anno r 4 7 2. perhibentes, quod saxones in F ogaras et Qmfasch, nernine con· 

tradi~ente statttti fuerint eodem anno 147.i; item în Arch. Nation. sax. sub 

Nr. Arch. 343 , 

Fragm. har. Donation. a. 1472. edidît: Schlotzer p. 67. 

Edidit : Ecler c de Init. Saxonum • p. 1 60. 

«Grundverfassung• p. 73. 
Vide Ecler in Fel mer, p. 5 7 . et 2 30 .. 

Transilvania. An. 1873. pag .. :z40. Din colecţiunea c. Jos, Kemeny. 
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147 3. J 47 3. Jvlatia Ctnvi1tulii, regele Ungarie i , ordonă aut.oritătiiloru din Transilvania, 
ca se nu permită fiiloru lui Ionu Gereb, se ridice vre-uniî castelu ori fortificaţiune Îl~